



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V

Edição nº 882

Pág. 1 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

Afonso Dejalva da Silva

Secretário Municipal de Administração

Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222

Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIVISÃO DE PESSOAL

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a este subscrive, torna público, a desclassificação do estudante **Hiago Jorge Denobe**, portador da CIRG n.º 10.909.056-5 aprovado em 3º lugar no processo seletivo, destinado ao preenchimento de vagas de estágio por alunos matriculados no curso de Direito, nos termos do Edital de Processo Seletivo n.º 01/2017, em razão de sua desistência da vaga para a qual foi convocado, conforme Termo de Desistência datado de 16.01.2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 16 de janeiro de 2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SUMARIO

	PAGINAS
- DIVISÃO DE PESSOAL	1
- AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017 (PMRC) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2017	3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, conforme Edital n.º 01/2017; considerando que o referido Processo Seletivo encontra-se vigente, tendo em vista que o prazo de validade foi fixado em um ano, conforme item 8.1 daquele Edital; considerando a solicitação do Departamento de Licitações e Contrato; considerando a desclassificação do estudante Hiago Jorge Denobe.

RESOLVE

Convocar, o estudante Vitor Ribeiro Costa da Silva, portador da CIRG nº 10.824.547-6, matriculado no curso de Direito, aprovado em 4º lugar no processo seletivo Público n.º 01/2017, para comparecer no dia 18 de janeiro de 2018, às 09h00min, na Divisão de Pessoal deste município, localizada na Rua Cel. Emilio Gomes, 703, munido dos seguintes documentos, visando submeter-se a exame médico admissional, a fim de assumir vaga de estágio junto ao Departamento de Licitações e Contrato:

- Fotocópias
- I. Identidade, CPF, Título de Eleitor;
- II. Comprovante de Residência.
- Documentos Originais:
- I. Declaração de Frequência e Matrícula Escolar;

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V

Edição nº 882

Pág. 2 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

II. 01 foto 3X4 recente e colorida.

Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação o candidato será desclassificado, devendo ser convocado o candidato subsequente, de acordo com o item 5.3 do Capítulo 5 do supracitado edital.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 16 de janeiro de 2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 3 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017 (PMRC) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 8/2017 (PMRC), realizado no dia 24 de novembro de 2017 (Habilitação), e reaberta em 05 de Janeiro de 2018 (Proposta), após ter transcorrido o prazo recursal, objetivando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRAS SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA REFORMA DO BALNEÁRIO DA CACHOEIRA, LOCALIZADO NO DISTRITO ADMINISTRATIVO DA CACHOEIRA DO ESPIRITO SANTO, DESTE MUNICÍPIO, OURINDOS DO TERMO DE CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 841459/2016/MTUR/CAIXA - PROGRAMA TURISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa infra relacionada, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VL UNIT R\$	VLR TOTAL R\$	PROponente Vencedora
1	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	899	10,83	97,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
2	RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	899	16,22	145,82	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
3	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	M2	1	27,03	27,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
4	LAJE PRÉ-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VÃO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MÃO DE OBRA.	M2	2384	88,85	2.118,18	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	4	93,77	375,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92) (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	8	3,35	26,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
7	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICA DA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPES SURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	8	31,31	250,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92))
8	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMIOCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	1	682,92	682,92	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
9	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	1	56,31	56,31	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
10	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	1	98,91	98,91	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
11	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E	Uni	1	175,99	175,99	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92))

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de **Ribeirão Claro** dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 4 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016					
12	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	5998	2,19	131,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
13	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	5998	12,19	731,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
14	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	567	16,30	92,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
15	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	899	2,70	24,27	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
16	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	1	98,91	98,91	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
17	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	1	175,99	175,99	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
18	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	168	820,87	1.379,06	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
19	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO O POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	1	74,51	74,51	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
20	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (E XCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	3	683,43	2.050,29	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
21	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	3	147,77	443,31	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
22	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	3539	2,19	77,50	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
23	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	3539	12,19	431,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92) (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
24	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIM IDO).	M2	864	18,37	158,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92) (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
25	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	952	2,70	25,70	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92) (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
26	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÃO 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	297	80,92	2.403,32	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92) (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
27	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMIOCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	3	682,92	2.048,76	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
28	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO -	Uni	5	56,31	281,55	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 5 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
29	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	5	98,91	494,55	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
30	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	297	2,19	65,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
31	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEM. AF_06/2014	M2	297	13,85	411,35	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
32	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAIS	M2	54	16,30	88,02	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
33	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	297	2,70	80,19	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
34	DEMOLICAO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO	M3	245	72,24	1.769,88	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
35	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M2	36564	4,51	1.649,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
36	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS AF_03/2016	M3	1068	71,45	763,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
37	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	1068	63,21	675,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
38	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO	M	6	53,14	318,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
39	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	1335	14,01	187,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
40	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	445	36,62	1.629,59	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
41	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	30038	11,96	3.592,54	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
42	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	334	357,91	1.195,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
43	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	334	119,77	400,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
44	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X 39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	445	55,03	2.448,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
45	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	10	14,01	140,10	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
46	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	195	36,62	71,41	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
47	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	Kg	63	11,96	753,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
48	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO	M3	07	357,91	250,54	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 6 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016					92)
49	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	07	119,77	83,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
50	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	8	36,62	292,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
51	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	432	11,96	516,67	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
52	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	048	357,91	171,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
53	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	048	119,77	57,49	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
54	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M	89	99,09	8.819,01	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
55	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	M2	6	998,24	5.989,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
56	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	M2	18	382,16	687,89	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
57	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M2	1628	296,38	4.825,07	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
58	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014	M2	8027	2,19	175,79	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
59	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	11723	12,19	1.429,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
60	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSOR).	M2	12	18,37	220,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
61	LIMPEZA FINAL DA OBRA (POR CONTA DA CONTRATADA)	M2	36538	2,70	986,53	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
62	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	Uni	24	20,45	490,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
63	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	M2	7344	8,11	595,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
64	RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	7344	16,22	1.191,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
65	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	M2	945	50,86	4.806,27	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
66	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	54	27,08	1.462,32	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
67	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	7344	10,83	795,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
68	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	7344	20,29	1.490,10	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
69	LIMPEZA/PREPARO SUPERFÍCIE CONCRETO	M2	8676	9,54	827,69	NETUNO ENGENHARIA LTDA

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 7 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	P/PINTURA					(CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
70	RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	M2	19	27,03	513,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
71	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	384	18,05	69,31	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
72	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS AF_03/2016	M3	065	71,45	46,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
73	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	55	1,36	7,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
74	REATERRO INTERNO (EDIFICAÇÕES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	055	63,21	34,77	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
75	ESTACA A TRADO (BROCA) DIÂMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPa, SEM ARMADURA	M	12	53,14	637,68	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
76	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	2187	11,96	261,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
77	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	024	357,91	85,90	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
78	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAMENTOS	M3	024	119,77	28,74	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
79	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	55	14,01	77,06	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
80	ESTACA A TRADO (BROCA) DIÂMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPa, SEM ARMADURA	M	12	53,14	637,68	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
81	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAMENTOS C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	36	36,62	131,83	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
82	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAMENTOS C/ REAPROVEITAMENTO 5X	Kg	2187	11,96	261,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
83	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	024	357,91	85,90	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
84	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAMENTOS	M3	024	119,77	28,74	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
85	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	55	14,01	77,06	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
86	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAMENTOS C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	18	36,62	659,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
87	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	162	11,96	1.937,52	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
88	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	18	357,91	644,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
89	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAMENTOS	M3	18	119,77	215,59	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 8 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

90	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	54	69,56	3.756,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
91	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	7344	50,04	3.674,94	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
92	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	7344	27,75	2.037,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
93	FORRO DE MADEIRA COM TABUAS 10X1CM FIXADAS EM SARRAFOS DE 2X10CM COM E SPACAMENTO DE 50CM	M2	7344	105,22	7.727,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
94	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	2218	3,35	74,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
95	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICA DA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPES SURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	2218	31,31	694,46	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
96	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG , APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06 /2014	M2	54	62,67	3.384,18	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
97	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SE MIGRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	1516	49,06	7.437,50	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
98	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBR E ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	27	58,18	157,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
99	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPE SSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	16	364,26	5.828,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
100	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	16	56,31	900,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
101	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	548	820,87	4.498,37	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
102	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO O POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08 /2015	Uni	3	74,51	223,53	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
103	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM	M2	248	115,49	286,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
104	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (E XCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	288	683,43	1.968,28	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
105	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	1	66,36	66,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
106	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR	Uni	5	24,62	123,10	NETUNO ENGENHARIA LTDA

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 9 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO					(CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
107	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	8	98,91	791,28	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
108	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	Uni	10	148,18	1.481,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
109	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	4	175,99	703,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
110	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	Uni	8	186,94	1.495,52	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
111	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M2	8	224,98	1.799,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
112	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	12	65,94	791,28	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
113	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	8	71,59	572,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
114	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROS CÂVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Uni	8	35,56	284,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
115	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	8	224,98	1.799,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
116	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	Uni	16	9,15	146,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
117	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	8	231,03	1.848,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
118	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013	Uni	8	41,98	335,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
119	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	4	585,39	2.341,56	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
120	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO E M ALVENARIA. AF_12/2014	Uni	30	122,54	3.676,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
121	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	10894	2,19	238,58	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
122	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	10894	12,19	1.327,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
123	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSOR).	M2	4187	18,37	769,15	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 10 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

124	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	3	23,93	71,79	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
125	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	54	2,70	145,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
126	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	1109	93,77	1.039,91	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
127	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	M2	3144	50,86	1.599,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
128	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	664	9,02	598,93	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
129	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	Uni	12	20,45	245,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
130	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	M2	1619	8,11	131,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
131	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	7503	20,29	1.522,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
132	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	7503	10,83	812,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
133	RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	1619	16,22	262,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
134	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	1619	27,08	438,43	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
135	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	192	18,05	34,66	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
136	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C /LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	1975	69,56	1.373,81	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
137	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	7503	50,04	3.754,50	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
138	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	7503	27,75	2.082,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
139	FORRO DE MADEIRA COM TABUAS 10X1CM FIXADAS EM SARRAFOS DE 2X10CM COM E SPACAMENTO DE 50CM	M2	1619	95,62	1.548,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
140	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG , APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	1619	62,67	1.014,63	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
141	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA P ISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	1619	33,55	543,17	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 11 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

142	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SE MIGRÊS	M2	7634	49,06	3.745,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
143	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	27	58,18	157,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
144	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	548	820,87	4.498,37	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
145	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (E XCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	18	683,43	1.230,17	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
146	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	3	74,51	223,53	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
147	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	18	147,77	265,99	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
148	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGAT E FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	2	403,71	807,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
149	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	2	71,56	143,12	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
150	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROS CÂVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Uni	2	35,56	71,12	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
151	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	2	224,98	449,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
152	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	Uni	2	9,15	18,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
153	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	2	241,89	483,78	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
154	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM AÇO INOXIDÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	10	65,94	659,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
155	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	1	66,36	66,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
156	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	1	24,62	24,62	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
157	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	2	15,84	31,68	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
158	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	3	175,99	527,97	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
159	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA	Uni	3	98,91	296,73	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br	De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013		
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.	Ano V	Edição nº 882	Pág. 12 / 15
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO			

	FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO					92)
160	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	5167	2,19	113,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
161	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	5167	12,19	629,86	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
162	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER	M2	1096	18,37	201,34	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
163	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	2	23,93	47,86	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
164	LIMPEZA FINAL DA OBRA (POR CONTA DA CONTRATADA)	M2	5565	2,70	150,26	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
165	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	M2	3	27,03	81,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
166	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	Uni	1	1.376,21	1.376,21	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
167	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3	379,48	1.138,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
168	LOCACAO DA OBRA COM USO DE EQUIPAMENTO TOPOGRAFICO INCLUSIVE NIVELADOR	M2	72	22,30	1.605,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
169	EMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	M2	62	50,86	315,33	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
170	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	56	9,02	50,51	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
171	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS AF_03/2016	M3	576	71,45	411,55	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
172	REATERRO DE VALA COM COMPACTACAO MANUAL	M3	576	54,17	312,02	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
173	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	144	63,21	910,22	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
174	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTACAO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	05	24,83	12,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
175	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO	M	45	53,14	2.391,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
176	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	288	36,62	1.054,66	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
177	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREIRA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	648	11,96	7.750,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
178	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	216	357,91	773,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
179	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇAO E M TELA SOLDADA	M2	6496	81,06	5.265,66	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
180	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE	M3	216	119,77	258,70	NETUNO ENGENHARIA LTDA

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de **Ribeirão Claro** dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 13 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CONCRETO EM FUNDACOES					(CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
181	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	384	14,01	537,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
182	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	45	36,62	1.647,90	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
183	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	17415	11,96	2.082,83	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
184	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	194	357,91	694,35	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
185	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	194	119,77	232,35	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
186	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C /LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	72	77,00	5.544,00	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
187	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	432	36,62	1.581,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
188	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	3888	11,96	4.650,05	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
189	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	432	357,91	1.546,17	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
190	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	432	119,77	517,41	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
191	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	9916	50,04	4.961,97	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
192	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 Á GUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	9916	27,75	2.751,69	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
193	FORRO DE MADEIRA COM TABUAS 10X1CM FIXADAS EM SARRAFOS DE 2X10CM COM E SPACAMENTO DE 50CM	M2	8642	105,22	9.093,11	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
194	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	16164	93,77	15.156,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
195	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	112	3,35	37,52	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
196	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR O MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBI ENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TA LISCAS.	M2	112	29,85	334,32	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V Edição nº 882

Pág. 14 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	AF_06/2014					
197	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSUR A 2CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	12992	42,66	5.542,39	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
198	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSUR A 2 CM COM JUNTAS PLASTICAS DE DILATAÇÃO, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	2	63,02	126,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
199	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SE MI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	42	49,64	208,49	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
200	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X4 5 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	2	47,80	95,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
201	ESCADA EM CONCRETO ARMADO, FCK = 15 MPA, MOLDADA IN LOCO	M3	158	2.464,52	3.893,94	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
202	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMA DO. AF_07/2016	M2	1856	73,66	1.367,13	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
203	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	M2	114	382,16	4.356,62	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
204	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M2	336	296,38	995,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
205	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	336	730,66	2.455,02	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
206	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3/4"	M	8	114,27	914,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
207	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INST ALACAO	Uni	2	71,56	143,12	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
208	BOMBA RECALQUE D'AGUA TRIFASICA 3,0 HP	Uni	1	1.523,98	1.523,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
209	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Uni	1	63,63	63,63	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
210	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2	66,36	132,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
211	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2	58,15	116,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
212	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2	24,62	49,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
213	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	4	15,84	63,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
214	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E	Uni	12	148,18	1.778,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018.

Ano V

Edição nº 882

Pág. 15 / 15

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

215	CHUMBAMENTO. AF_01/2016 PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	4	175,99	703,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
216	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	18	98,91	1.780,38	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
217	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	42	12,19	51,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
218	VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, DUAS DEMAOS	M2	32328	11,50	3.717,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
219	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZAÇÃO DE REVOLVER (AR-COMPRI M IDO).	M2	1476	18,37	271,14	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
220	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	144	2,70	388,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
221	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	42	2,19	9,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
TOTAL GERAL						R\$ 275.156,11

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de janeiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal